



## Medale 100-lecia Odzyskania Niepodległości oraz tytuły Małopolanina i Człowieka Roku

2023-06-06

**Prezydent Jacek Majchrowski został uhonorowany Medalem 100-lecia Odzyskania Niepodległości. Uroczystość wręczenia Medalii odbyła się 31 maja, w Collegium Novum UJ, podczas gali wręczenia tytułów Małopolanin Roku oraz Człowiek Roku. Organizatorem wydarzenia było Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski oraz Federacja Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP.**

Medale Stulecia Odzyskania Niepodległości otrzymali: prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, Kazimierz Barczyk, Lesław Fijał, Wacław Gregorczyk, Tomasz Gromala, Marek Jamborski, Małgorzata Małuch, Dariusz Marczewski, Witold Morawiec, Kazimierz Olearczyk, Jacek Purchla, Paweł Stańczyk, Jan Wieczorkowski, Krzysztof Wołoś.

Tytuły Małopolanina Roku 2022 przyznawane przez Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski otrzymali: prof. dr hab. Jan Ostrowski i gen. Mieczysław Bieniek.

Prof. dr hab. Jan Ostrowski - prezes Polskiej Akademii Umiejętności, dyrektor Zamku Królewskiego na Wawelu w latach 1989-2020, wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Małopolskiego I kadencji, wybitny naukowiec, twórca monumentalnego 23-tomowego dzieła „Materiały do dziejów sztuki sakralnej na ziemiach wschodnich dawnej Rzeczypospolitej” wydawanego od 1993 roku otrzymał tytuł w uznaniu za 30-letnią kompleksową rewaloryzację Zamku Królewskiego na Wawelu - najważniejszego polskiego skarbu narodowego oraz w 150. rocznicę utworzenia Polskiej Akademii Umiejętności - najstarszego polskiego towarzystwa naukowego skupiającego elitę polskiej nauki.

Generał dr Mieczysław Bieniek - Zastępca Dowódcy Strategicznego NATO ds. Transformacji w latach 2010-2013, Dowódca 6 Brygady Powietrznodesantowej w Krakowie w latach 1994-1997, pierwszy polski generał w służbie NATO, profesor wizytujący Kolegium Obrony NATO w Rzymie oraz Narodowy Uniwersytet Obrony w Waszyngtonie, wybitny ekspert w zakresie bezpieczeństwa i obronności, został uhonorowany w uznaniu za integrację polskich sił zbrojnych z Sojuszem Północnoatlantyckim, działania na rzecz modernizacji Wojska Polskiego wobec konieczności wzmacniania obronności Polski przed zagrożeniami ze strony Rosji i po jej inwazji na Ukrainę.

Tytuły Człowieka Roku 2022 przyznawane przez Federację Regionalnych Związków Gmin i Powiatów RP przyznano Narodowi Polskiemu i Ukraińskiemu. Tytuł Człowieka Roku 2022 w imieniu Milionów Ukraińców odebrał Jego Ekscelencja Wasyl Zwarycz, Ambasador Ukrainy w Polsce. Tytuł Człowieka Roku 2022 w imieniu Milionów Polaków odebrali: Zbigniew Wojas, wójt gminy Gdów, w imieniu Caritas Polska oraz Caritas Archidiecezji Krakowskiej ks. Tomasz Stec oraz Fundacja Humanosh - tytuły odebrali Barbara Grzesiak i Paweł Łukasiewicz.

- Milionom Polaków jako wyraz najwyższego uznania dla Narodu Polskiego za niespotykaną w świecie pomoc humanitarną Narodowi Ukraińskiemu, a Polsce za wielką strategiczną pomoc militarną w walce Ukrainy z agresją Rosji oraz w podziękowaniu za przyjęcie do swoich domów i wspólnot samorządowych oraz objęcie przez Państwo opieką milionów uchodźców wojennych - szczególnie kobiet i dzieci z Ukrainy uciekających przed wojną i ludobójstwem imperialnego reżimu Putina - czytamy w uzasadnieniu.



**Magiczny  
Kraków**

- Milionom Ukraińców jako wyraz najwyższego uznania dla bohaterskiej postawy Narodu Ukraińskiego i Ukrainy podczas barbarzyńskiej agresji Rosji oraz podziękowanie za niezłomną walkę o wolność i niepodległość Ukrainy, bezpieczeństwo państw Europy, obronę wartości demokratycznej Cywilizacji Zachodu w obliczu rosyjskiej agresji militarnej i największego po II wojnie światowej konfliktu w Europie – napisano w uzasadnieniu.